

## کارگران در شهر سنندج به استقبال روز جهانی کارگر رفتند

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران صفحه ۳



## سیل در آذربایجان، کردستان و زنجان، علل خسارات جانی و مالی

فراز آزادی صفحه ۳

## نگاه هفته:

مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

نسان نودینیان صفحه ۴

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

عزیزه لطف الهی صفحه ۵

## رهبران کارگری سخن میگویند

شهلا دانشفر صفحه ۶

## بهنام ابراهیم زاده آزاد شد

صفحه ۶

## واله زمانی آزاد شد

صفحه ۶

## ادامه این بازی کمونیسم کومه له را ذبح ناسیونالیستی میکند

مصاحبه ایسکرا با محمد آسگران



عمل يك پاسخ واحد که همه شرکت کنندگان بر آن توافق داشتند عملی و پی گرفته شد. آنهم همکاری منسجم و هدفمند برای تشکیل یک جبهه واحد از "احزاب کردی" با همدیگر است.

پاسخ احزاب ناسیونالیست و اسلامی در این جلسه این بود که "بعد از قدرتگیری ترامپ تحولاتی در مناسبات دولتها و جریانها و سیاسی منطقه روی خواهد داد و جمهوری اسلامی تحت فشار فزاینده ای قرار خواهد گرفت که به نفع است. با این تحولات امیدهایی تازه ای بوجود آمده است و فضای متفاوتی بوجود خواهد آمد که پاسخهای متفاوتی طلب میکند. باید برای استفاده از آن فضا آمادگی داشته باشند." به شکل دوپهلوی و غیر شفاف تأکید داشتند که باید قابلیت خود را برای تشکیل یک جبهه و متحد عمل کردن را به قدرتهای جهانی و منطقه ای نشان بدهند.

هدف از این قابلیت هم قرار است به یک امر دیگری خدمت کند و آنهم این است که دولت آمریکا و متحدینش قانع بشوند که این احزاب را بعنوان یک جبهه واحد به بازی بگیرند. این هدفی است که قبلا با سر و صدای بیشتری رضا پهلوی و سازمان مجاهدین خلق حتی قبل از قدرتگیری ترامپ به استقبال آن رفته بودند.

البته تجربیات قدرتگیری احزاب ناسیونالیست کرد عراق در ادامه چنین سیاستی و بهره مند شدن حزب پ.ی.د. در کردستان سوریه از این "نعمت" آمریکا، مشوق عینی و قابل ارزیابی برای این جریانها بود.

صفحه ۲

**ایسکرا:** کومه له، سازمان کردستان حزب کمونیست ایران، در یکی دو ماه گذشته همکاریهای منسجم تری به نسبت گذشته با احزاب ناسیونالیست کردستان ایران (حزب دمکرات کردستان، کومه له زحمتکشان کردستان، حزب کومه له کردستان ایران، سازمان خبات کردستان ایران و حزب دمکرات کردستان ایران)، که کومه له آنها را "احزاب کردستانی"، میخواند داشته است! نظر شما در باره این نشست و برخاستها چیست؟

**محمد آسگران:** این همکاری و همگرایی است. از نشست و برخاست فراتر است. هدف اولیه هم فراتر رفتن از همکاریهای سنتی تاکنونی تعریف شده است. دور اخیر همکاری این جریانها از فراخوان یک نهاد نزدیک به حزب بارزانی آغاز شد. آن نهاد سمیناری تشکیل داد و این احزاب را دعوت کرد که بتوانند موانع اتحاد و همکاریشان را بحث و بررسی کنند. سوال اصلی و محوری برگزار کننده این سمینار این بود: بعد از قدرتگیری ترامپ سیاست احزاب "شرق کردستان" که منظورشان کردستان ایران است چیست؟ آیا وقت آن نرسیده است که یک جبهه تشکیل بدهند و هماهنگ عمل کنند؟ این سوال با دو پاسخ کمی متفاوت مواجه شد. اما در

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!



## از صفحه ۱ ادامه این بازی کمونیسم...

زیرا همه آنها میدانند و اذعان دارند که بدون کمک آمریکا نه بارزانی و طالبانی میتوانستند به این موقعیت پرت شوند و نه نیروهای مسلح کردستان سوریه امکان بازپس گیری کویانی و دیگر مناطق تحت تسلط داعش را داشتند.

**محمد آستگران:** به نظر من با توجه به بستر اصلی که بالاتر آنرا توضیح دادم و کانتکت عینی ای که این همکاریها در متن آن شکل گرفته است، بدون اما و اگر باید همه متوجه این واقعیت باشند که این يك رویکرد جدید در کومه‌له است. کومه‌له همیشه نشست و برخاست با احزاب ناسیونالیست کرد داشته است و در مواردی هم توافقاتی شکل گرفته است. اما هیچ وقت نه سیاست مشترک و نه همکاری خاصی با سازمان اسلامی مثل خبات داشته است. همه آنها موردی و برای خنثی کردن سیاست راست خود این احزاب و علیه جمهوری اسلامی و دولتهای منطقه بوده است.

این بار برعکس سنت قدیمی و سیاست همیشگی کومه‌له هم بستر شکل گیری این همکاریها و هم اهدافی که احزاب حاکم کردستان عراق و قدرتهای منطقه ای و جهانی مشوق این نوع همکاری دنبال میکنند، همگی ارتجاعی و غیر قابل دفاع هستند. کومه‌له چیزی شبیه به این سیاست را يك دور دیگر در مورد کنگره ملی کرد امتحان کرد. اما آن تلاشها از جانب بارزانی و پ.ک.ک به بن بست رسید و کومه‌له هم نه تنها نتوانست کاری بکند، بلکه با سری افکنده به خانه برگشت.

رهبری کومه‌له در مقابل نقد ما به سیاست ناسیونالیستی تشکیل کنگره ملی کرد، به استدلالهای توجیه‌گرانه دست زد و با ادبیاتی شبیه ادبیات و فرهنگ حزب دمکرات به نقد ما برخورد کرد. اما همزمان که با ما و چپ با زبان و ادبیاتی زیر و زمخت برخورد کرد تلاش کرد با زبانی نرم صداقت و صمیمیت خودش را به ناسیونالیستها کرد گوشزد کند.

این بار اما خطر قربانی کردن کومه‌له بسیار بیشتر است. زیرا جریانات مشوق سیاست همکاری و

نهایتا تشکیل جبهه واحد احزاب ناسیونالیست کردستان ایران اهدافی ارتجاعی و خطرناک دنبال میکنند. معمار منطقه ای این سیاست عربستان و کشورهای نزدیک به او هستند. این قطب در کردستان عراق اتوریتته ای مانند بارزانی دارد که از امکانات مالی و تسلیحاتی و رسانه ایی تشویق کننده ای برخوردار است. تحولات منطقه و رقابت قدرتهای منطقه ای با جمهوری اسلامی و بکار گرفتن نیروهای قومی و مذهبی يك سیاست پایدار و طولانی مدت آنها خواهد بود. به همین دلیل اولین بار است که سازمان اسلامی خبات به جرگه این همکاریها وارد میشود. اما بارزانی زیاد نگران وارد شدن حزب آزادی کردستان به رهبری حسین یزدان پناه که به عنوان بخشی از حزب بارزانی در جنگ با داعش شرکت دارد نیست. زیرا برای او مهم این است در قدم اول این جبهه و اتحاد شکل بگیرد و کومه‌له - سازمان کردستان حزب کمونیست ایران را از سالن چپها به سالن ناسیونالیستها هدایت کنند. صفوف چپ کومه‌له برای دفاع از سازمانی چپ و آزادیخواه که تاریخی متفاوت دارد باید این خطر را متوجه بشود و اگر خلاف این سیاست فکر میکند باید اجازه چنین حرکتی را ندهد.

ادامه این سیاست بردن کومه‌له به مسلخ‌گاه ناسیونالیستها است. قبلا احزاب ناسیونالیست کرد در هر چهار بخش کردستان میخواستند با تشکیل کنگره ملی قدرتی و نیرویی باشند که وزن قابل توجهی در مقابل رقبای منطقه ای پیدا کنند. رقابت بارزانی و پ.ک.ک بر سر کسب رهبری آن کنگره باعث شد که آن تلاش شکست بخورد. زیرا بارزانی در جبهه آمریکا و عربستان بود و پ.ک.ک در جبهه جمهوری اسلامی و روسیه که هر کدام سیاست قطب متخاصمی را نمایندگی میکردند. اکنون بارزانی موقعیت برتری در کردستان عراق پیدا کرده است و میخواهد در بخشهای دیگر کردستان هم به این موقعیت نایل بیاید. به همین دلیل

راسا خودش میخواهد مبتکر سیاستی باشد که جای خالی آن کنگره را برایش پر کند. تشویق احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان ایران برای همکاری منسجم و نهایتا تشکیل جبهه واحد بوسیله بارزانی همان آشی است که قبلا میخواست با کنگره ملی کرد بیزد. کومه‌له به رهبری ابراهیم علیزاده هر چند با دودلی و از نظر خودش "دیپلماسی زیرکانه" به این رضایت داده است که بازگر سیاستی باشد که افسار آن در کردستان در دست بارزانی و در سطح منطقه در دست عربستان و همه آنها تابع سیاست ترامپ هستند. بنابراین کومه‌له هر چقدر بگوید مخالف ترامپ است، عملا و بطور غیررسمی به یکی از بازیگران سیاسی در این قطب تبدیل شده است.

است. اتفاقا این سیاستها در چهارچوب همان رقابتهای منطقه ای قدرتهای محلی و منطقه ای می‌گنجد. زیرا کومه‌له نمیتواند امضای این جریانات را پای بیانیته ای مشترک بگذارد که در فاع از آزادیهای بدون قید و شرط سیاسی و علیه اسلام سیاسی و علیه قوانین مذهبی و علیه حجاب و ... باشد. چرا که هیچکدام از آنها چنین بیانیته ای را امضا نخواهند کرد. بنابراین کومه‌له و رهبری این سیاست ممکن است خودش را توجیه کند. اما نمیتواند حقیقت سیاسی قطب بندیهای منطقه و نقش این جریانات و قدرتهای منطقه ای پشت سر آنها را پنهان نگاهدارد. طنز تلخ سیاسی این است که سال ۱۳۶۸ منصور حکمت گفت گرایش ناسیونالیستی درون رهبری کومه‌له "میخواهد کومه‌له را به سازمان خبات تبدیل کند". رهبری کومه‌له آن زمان از این گفته بسیار آزاده خاطر گردید. اکنون با افتخار خودشان آنرا با عملشان ثابت کردند و در کنار خبات ایستاداند و سخنگوی آن شده اند.

این رویکرد تازه کومه‌له ربطی به تاریخ چپ این سازمان ندارد و توقع ما از کمونیسیم درون کومه‌له این است مانع ادامه این رویکرد تازه بشود. زیرا این اتفاقات در کومه‌له نمودهای رویکردی است که میخواهد بر اساس نیازهای جنبش ناسیونالیستی کرد کومه‌له را قدم به قدم ذبح ناسیونالیستی بکند.

\*\*\*

**ایسکرا:** به نظر شما این سیاست جدید و راستی است، یا تاکتیکی نادرست؟ مخاطرات آن برای کومه‌له و در یک بعد بزرگتری، برای چپ در کردستان چیست؟

**این رویکرد تازه کومه‌له ربطی به تاریخ چپ این سازمان ندارد و توقع ما از کمونیسیم درون کومه‌له این است مانع ادامه این رویکرد تازه بشود. زیرا این اتفاقات در کومه‌له نمودهای رویکردی است که میخواهد بر اساس نیازهای جنبش ناسیونالیستی کرد کومه‌له را قدم به قدم ذبح ناسیونالیستی بکند.**

## سیل در آذربایجان و کردستان و زنجان، علل خسارات جانی و مالی

### فراز آزادی



سیل در هفته های گذشته در آذربایجان و کردستان و زنجان و شمال ایران خسارات جانی و مالی زیادی به مردم وارد آورد. دل هر انسانی از مشاهده ابعاد این سانحه طبیعی بدرد میآید و بالا فاصله چند سوال پایه ای ذهن انسان را به خود مشغول میکند. در دنیای امروز، در قرن بیست و یکم، با وجود پیشرفتهای شگرف بشر در زمینه های مختلف تکنولوژیکی، با وجود ثروت عظیم منابع طبیعی در ایران، چرا باید ما نتوانیم، جلو خسارات مالی و جانی چنین سوانحی را به حداقل برسانیم؟ آیا در اروپا و امریکای شمالی هم سیل چنین خساراتی را برآحتی به مردم وارد میکند؟ اگر میتوان، چرا اقدامی صورت نمیگیرد؟ آیا حکومت در برابر جان و مال مردم مسئول است؟ و یا باید مردم به حال خودشان رها شود که در فقر و فلاکت و تبعات چنین سوانحی زجر بکشند؟ مردم چکار میتوانند بکنند؟ با اینهمه مصیبت اجتماعی و اقتصادی ناشی از نابسامانی اوضاع چه باید کرد؟

در نوشته ای کوتاه، نمیتوان به همه این سوالات همه جانبه جواب داد. ولی مختصر میشود به رئوس و دلایل پایه ای برخی از این سوالات پرداخت.

در دنیای امروز در برخی کشورهای اروپائی و برخی جاهای امریکا و کانادا و یا ژاپن، ابعاد خسارات سیل به حداقل کاهش یافته است. چگونه؟ دولتها در این کشورها تلاش کرده اند در درجه اول وضعیت زیست محیطی و یا بهتر بگویم حالت طبیعی خاک در دامنه های کوهها و مراتع پائین دست را

بهم نزنند و حفظ کنند. چرا که حالت طبیعی زمین عمدتا و نه همیشه، خود میتواند در مواقع بارشهای سنگین آب را بطرف رودخانه ها و پشت سد ها و بطرف دریاچه ها و تالابها هدایت کند. تنها کاری که باید کرد، اضافه کردن ابنیه های فنی در مسیر های یاد شده برای انتقال بهتر مقادیر زیاد آب بطرف رودخانه هاست. در خود رودخانه های بزرگ لایروبی میتواند میزان انتقال آب در مواقع سیل را بالا ببرد و در نتیجه سیل بطرف مناطق مسکونی و یا مزارع و غیره سرازیر نشود. در کل میتوان گفت که بشر قادر است سیل را به میزان خیلی بالائی کنترل کند. این در دنیای امروز امکانپذیر است.

در این مورد در ایران چه اتفاقی افتاده است؟ دامنه کوهها و زمینهای پایین دستی و مراتع در معرض تخریب بی مهیا قرار گرفته است. کوچکترین توجهی به حفظ وضعیت طبیعی زمین نشده است. هیچگونه تمهیدی نظیر احداث ابنیه فنی های لازم برای هدایت سیل در مواقع اضطراری صورت نگرفته است. در نتیجه با کوچکترین بارش غیر طبیعی، سیل راه افتاده و از مردم قربانی میگردد و دار و ندار مردم را از بین میبرد. و بلین گونه است که باید گفت باعث و بانی چنین حوادث ناگوار، از بین رفتن جان و مال مردم، رژیم جمهوری اسلامی است و بس!

چه باید کرد؟ مردم قرار نیست قربانیان ساکت و خاموش این حوادث باشند! مردم باید و میتوانند با اعتراض متحدانه در چنین مواقعی رژیم را تحت فشار قرار دهند و حق شان را از حلقوم این

جانان دزد و چپاولگر بگیرند. رژیم با بیشرمی، در اخبار مربوط به امداد به مردم سیلزده، میگوید چند صد چادر و چند هزار تخته پتو، آنها سه روز بعد از سیل ارسال کردیم!! زهی بیشرمی! با وجود میلیاردها میلیارد ثروت که در دست رژیم و دولت است، در قرن بیست و یکم میخواهند مردم را در چادر و با پتو در مقابل سرما و باران ابتدای بهار در آذربایجان و کردستان و زنجان حفاظت کنند! انتقال کانکسهای موجود در انبار صدها کارخانه کانکس سازی در ایران ظرف یکی دو روز نه تنها مشکل نیست، بلکه براحتی امکانپذیر است. مشکل اینجاست که حضرات آیت الله دزد و آدمکش و دولت متبوعشان نمیخواهند، گوشه کوچکی از دزدیهایشان کم شود. خرید کانکس و انتقال سریع آنها به مناطق سیلزده، برای آقایان هزینه دارد و به همین دلیل ساده نمیخواهند هزینه کنند. سر مردم را هر طوری شده باید شیره مالید و با چادر و پتو میشود سر و ته قضیه را هم آورد. اگر مردم شهرها هم خواستند مستقلا و راسا کمک کنند، سر راه شان باید سبز شد و مثل زلزله و زرقان، گفت که شما مردم کمکهایتان را به ما بدهید ما به نام خودمان به مردم میدهیم!! از این بیشتر دیگر نمیشود عمل کرد!

مردم نباید ساکت بنشینند، مردم میتوانند با قدرت اعتراضات متحدانه و وسیع خود رژیم را به پرداخت خسارات وادار کنند. برای رژیم پرداخت این نوع هزینه ها، خیلی راحت و امکانپذیر است. طبیعی است که او براحتی و در قدم اول، انواع بهانه ها را برای انجام ندادن وظائف اش خواهد آورد. ولی به محض پر زور بودن سببه عقب خواهد نشست.

مردم باید خواهان تامین مسکن مناسب و در محلهای امن باشند. مردم باید بازسازی جاده ها و پلها و بازسازی مزارع و باغات آسیب دیده را از مسئولین دولتی بخواهند، خیلی راحت است که مردم بگویند که قرار نیست که ما بیافتمیم و بمیریم! بدون مسکن مناسب، بدون آب و برق و گاز و جاده دسترسی و امکانات زیستی مردم، از بین میروند. اینها خواستهائی است که رژیم باید جوابگو باشد. در

## کارگران در شهر سنندج به استقبال روز جهانی کارگر رفتند

بر اساس گزارش منتشر شده از کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری روز جمعه هشتم اردیبهشت ۱۳۹۶ جمعی از کارگران و خانواده های کارگری، به استقبال روز جهانی کارگر رفتند. راهپیمایی از "میدان گاز" شهر سنندج شروع و تا میدان "کوزه به شان" ادامه یافت.

بنابراین همین گزارش در مسیر راهپیمایی صدها کارت پستال به مناسبت روز جهانی کارگر در میان جمعیت پخش شد و با استقبال گرم شرکت کنندگان روبرو گردید. همچنین بیانیه و قطعنامه تشکل های مستقل کارگری به مناسبت اول ماه مه در میان حاضرین پخش شد و مورد استقبال قرار گرفت. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری و اتحادیه آزاد کارگران ایران در این راهپیمایی حضوری پررنگ داشتند.

این در حالی بود که در طول مسیر، چندین ماشین انزیروهای

مناطق سیلزده مردم میتوانند دور هم جمع شوند. مجمع عمومی نام همین دور هم جمع شدن و تصمیم گیری جمعی است. باید منظم برای طرح خواستهها به مقامات و مسئولین، جمع شد و تصمیم گرفت که چه باید کرد. نمایندگان همین مجامع عمومی هر روز باید مردم را در جریان پیگیری کارهایشان قرار دهند. ثروت عمومی این جامعه، ثروت این مردم در دست دولت و رژیم است. ثروت عمومی مردم، نفت و گاز و معادن طلا و مس و دهها و صدها معادن مختلف است که در اختیار دولت است بنابراین ساده است که مردم فکر کنند، منتظما این وظیفه دولت است که همه خسارات وارده را جبران و آینده شغلی و زندگی نرمال مردم سیلزده

را تامین نماید. نمایندگان منتخب مردم که برای پیگیری خواستههایشان به ادارات و مسئولین مراجعه میکنند، نباید قول سردادن های اینها را بخورند، اینها استاد دروغ و ریا و جواب سرراست ندادن به مردم اند! نباید به این نوع سیاست شان تن داد! تجربه ۳۷ سال زندگی در زیر سایه رژیم جمهوری اسلامی اینرا ثابت کرده است. در صورت عدم دریافت جواب مناسب، ساکنان مناطق سیلزده بصورت دسته جمعی و بهمراه خانواده ها باید در مقابل ادارات دولتی چادر بزنند. تنها راه دستیابی به خواستههایمان، اعتراضات متحدانه و پیگیرانه مردم معترض است!

۲۵ اپریل ۲۰۱۷  
۵ اردیبهشت ۱۳۹۶

**زنده باد انقلاب انسانی  
برای جامعه ای انسانی!**



نسان نودینیان

## نگاه هفته:

مجموعه اخبار و گزارشات  
هفته از شهرهای کردستان

باید فوراً آزاد شود.

## بهنام ابراهیم زاده آزاد شد!

به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران؛ بهنام ابراهیم زاده در میان استقبال جمعی از اعضای اتحادیه آزاد کارگران ایران از زندان آزاد شد. بهنام ابراهیم زاده پس از تحمل حدود هفت سال حبس در حالیکه جمعی از اعضای اتحادیه آزاد کارگران ایران به استقبالش رفته بودند از زندان آزاد شد.

بهنام ابراهیم زاده فعال حقوق کودک، فعال کارگری، و مدافع حق تشکل و آزادی تشکل است.

بهنام ابراهیم زاده شخصیتی شناخته شده است. او بارها توسط کارگران و معلمان و تشکل های مدنی مورد حمایت قرار گرفته است. بهنام برای اتحادیه و سازمانهای کارگری و حقوق بشری و احزاب سیاسی اپوزیسیون شخصیتی شناخته شده است.

صدها نفر از کارگران و مردم  
سنندج به استقبال اول مه روز  
جهانی کارگر رفتند!

زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

جمعه ۸ اردیبهشت جمع کثیری از کارگران و فعالین کارگری همراه خانواده هایشان، در یک راهپیمایی پیشاپیش اول مه روز کارگر را گرامی داشتند.

از ساعت ۸ صبح روز هشتم اردیبهشت راهپیمایان در میدان گاز

سنندج تجمع کرده و ساعت ۹ مارش خود را آغاز کردند. این

راهپیمایی با پخش تراکت و کارت پستالهایی در گرامی داشت روز کارگر تا میدان "کله زه بشان" ادامه

پیدا کرد. نیروهای امنیتی و لباس شخصی ها تلاش کردند مانع حرکت

کارگران شوند، که با هوشیاری راهپیمایان ناکام ماندند. درخاتمه

این راهپیمایی یکی از شرکت کنندگان به اسم پرشنگ فاتحی

سخنانی در مورد بیکاری و وضعیت وخیم خانواده خود ایراد کرد که

متعاقباً از طرف نیروهای سروکوبگر دستگیر شد. برگزاری اول مه حق مسلم کارگران است. پرشنگ فاتحی

برگزاری روز جهانی کارگر  
در سقز

۱۱ اردیبهشت ماه صدها نفر از زنان و مردان کارگر و آزادخواه شهر سقز از ساعت ۷ بعدازظهر به مناسبت گرامیداشت اول ماه مه روز جهانی کارگر به صورت راهپیمایی از میدان آزادی شهر به سوی میدان "هه لو" حرکت کردند.

در جریان این راهپیمایی نیروهای انتظامی و لباس شخصی به سوی فعال کارگری "محمود صالحی" یورش برده و ضمن تذکره به وی از او خواستند که به راهپیمایی و

برگزاری مراسم پایان دهد، در غیر اینصورت باز داشت خواهد شد.

محمود صالحی بدون توجه به اخطار آنها به راهپیمایی ادامه داده تا

اینکه ۵ نفر از ماموران به وی حمله کرده و با زور قصد داشتند نامبرده

را با خود ببرند، ولی در نتیجه اعتراض و دخالت زنان و مردان شرکت کننده در راهپیمایی، تلاش

ماموران برای بازداشت محمود صالحی بی نتیجه ماند. زنان و

مردان مبارز پس از آزادی محمود صالحی به راهپیمایی خود به طرف

میدان هه لو ادامه دادند. بعد از تجمع در میدان هه لو بدون توجه به

تهدیدات ماموران به مدت نیم ساعت مراسم اول ماه مه را برگزار

کردند.

برگزاری مراسم اول ماه مه  
در پانه

۱۱ اردیبهشت ماه، مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر با شرکت جمعی از زنان و مردان آزادخواه پانه برگزار شد.

این مراسم با سرود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت به یاد

جانباختگان راه آزادی آغاز شد. به دنبال یکی از حاضرین در مورد روز

اول ماه مه سخنانی ایراد نمود. سپس یکی دیگر از شرکت کنندگان

به بحث و گفتگو در همین مورد پرداخت. این مراسم با پخش

شیرینی و سر دادن شعار "زنده باد اول ماه مه" در میان شادی حاضرین

پایان یافت.

روز کارگر توسط کارگران  
ساختمانی شهر سنندج برگزار شد

دوشنبه ۱۱ اردیبهشت تعدادی از کارگران ساختمانی شهر سنندج روز جهانی کارگر را در محل کار خود گرامی داشتند.

برگزاری روز جهانی کارگر  
در میروان

در این مراسم صدیقی مسوول انجمن کارگران ساختمانی ضمن تبریک روز جهانی کارگر و مطرح کردن مشکلات کارگران ساختمانی میروان و سروآباد خواستار پیگیری این مشکلات شد

تجمع کارگری به مناسبت  
اول ماه مه در مقابل مجلس  
شورای اسلامی

یازده اردیبهشت به دعوت اتحادیه آزاد کارگران ایران جمعی از کارگران برای گرامیداشت روز جهانی کارگر در مقابل مجلس حضور یافتند. نیروهای امنیتی و انتظامی مانع شکل گیری این تجمع و برگزاری مراسم شده و کشمکش بین تجمع کنندگان و نیروهای امنیتی آغاز شد.

روز کارگر توسط کارگران  
ساختمانی کامیاران برگزار شد

(۱۱ اردیبهشت) کارگران ساختمانی کامیاران روز جهانی کارگر را با پخش شیرینی در میدان مرکزی شهر و نصب بنر اول ماه مه، در میان کارگران ساختمانی جشن گرفتند و این روز را به کارگران تبریک گفتند و یکی از اعضای هیئت مدیره چند دقیقه ای در رابطه با مشکلات و خواسته کارگران ساختمانی بحثی را ارائه داد.

تجمع اعتراضی ساکنین شهرک  
حسن آباد (سنندج) به جاده و  
خیابانهای مخروبه و نا امن!

۱۰ اردیبهشت ۹۶ ساکنین شهرک حسن آباد از توابع سنندج مقابل شهرداری شهرک حسن آباد دست به تجمع اعتراضی زدند، و خواهان مرمت جاده و خیابانهای این شهرک شدند.

مردم معترض از ساعت ده صبح با بستن جاده حسن آباد. سنندج به مدت سه ساعت مانع رفت و آمد ماشین ها و وسایل عمومی شدند. نیروهای نظامی و ضد شورش و نیروی های سیاه پاسداران همراه مزدوران لباس

شخصی در تجمع حضور داشتند. اعتراض به جاده های نا امن در شهرهای ایران و کردستان عرصه ای جدی از مبارزه و رو در رویی مردم علیه جمهوری اسلامی است. در اثر وجود جاده های نا امن سالانه هزاران نفر جان خود را از دست میدهند.

اعتراض مردم شهرک حسن آباد نمونه ای از صدها اعتراض مردم به جاده های نا امن است. جاده و خیابانهای مرمت و با استاندارد بالا خواست میلیونها نفر از مردم در ایران است.

سنندج؛ سارا کمانگر فعال در  
فضای مجازی دستگیر شد

دهم اردیبهشت ماه، نیروهای اطلاعاتی در سنندج سارا کمانگر را بازداشت کرده اند. انتشار مطالب سیاسی در نرم افزارهای پیام رسان و شبکههای اجتماعی دلیل بازداشت او در فضای مجازی از سوی نیروهای اطلاعاتی اعلام شده است.

از صفحه فیس بوک  
نسرین رمضانعلی

– امروز دیگر کودکان هم از رهبران خود درس شجاعت میگیرند!

موضوع انشا شجاعت ما همه فرزندان اسماعیل عبیدی هستیم!

برگرفته از گروه فرهیختگان و پیشکسوتان!

کوهپیمایی در حمایت از  
زیست محیط از حومه شهر  
سنندج به طرف میروان

در روزهای ۷ و ۸ اردیبهشت فعالین محیط زیست در حرکتی زیبا توجه مردم را به حفاظت از محیط زیست جالب کردند!

اخبار کارگران کولبر به نقل از  
سایت فیس بوک هزار علیپور

در اثر به هلاکت رسیدن فرمانده نیروی انتظامی پیرانشهر نیروهای توحش و جانی جمهوری اسلامی بخاطر تلافی چهار کولبر اهل سردشت و بیوران را هدف گلوله قرار داده و دو ماشین کالاهای مرزی را در داخل مرز ایران با شهر قلاذضیه به آتش کشیدند.

بیطوش، کاروانی از کولبران زحمتکش هم مورد تهاجم وحشیانه نیروهای جنایتکار جمهوری اسلامی در اطراف بیطوش قرار گرفته بودند که متأسفانه یک نفر با جراحات جدی رویه رو هست و تعداد ۷ راس از اسب و قاطرهای این کاسبکاران

هم کشته شدند و اموال و کالاهای آنان توسط قاتلین جمهوری اسلامی ضبط شد. این زندگی فلاکت باری است که جمهوری اسلامی روزانه در اشکال مختلف به مردم تحمیل کرده و جز فقر و فلاکت و کشتار راهی برای مردم باقی نگذاشته است.

گزارشی در دفاع از  
محیط زیست در حومه سنندج

روز جمعه هشتم اردیبهشت ۱۳۹۶ به مناسبت دفاع از محیط زیست بخشهای از مردم سنندج و روستاهایی اطراف در دفاع از محیط زیست تعداد زیادی کبک را آزاد کردند و قفس ها را سوزاندند.

فعالین محیط زیست و تعداد زیادی از مردم منطقه که آنها را همراهی میکردند به هدف تجمع در روستای "نراز" از توابع سنندج به سمت این روستا راه افتادند. نیروهای انتظامی هنگامیکه متوجه شدند تعداد شرکت کنندگان این مراسم زیاد هستند مانع حرکت آنها شدند و دهها ماشین از رفتن به این روستا باز ماندند.

مردم و فعالین دفاع از محیط زیست علاوه بر تجمع در روستای نراز ناچاراً در تجمعات کوچکتری در مسیر راه این مراسم را برگزار

کردند. سخنرانی کردند و اهمیت دفاع از محیط زیست را از جوانب مختلف مورد بحث و بررسی قرار

دادند. پلاکاردهایشان در فاع از محیط زیست و دفاع از حیوانات و پرندگان نشانه فرهنگی بالا و

متمدنانه است که امید آینده ای پاک و سالم را بیش از پیش نوید میدهد.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ضمن ارج نهادن به این اقدام مردم و فعالین این عرصه، مانعت

جمهوری اسلامی و نیروهای انتظامی را اقدامی سرکوبگرانه و در جهت تخریب محیط زیست میدانند.

ما همه مردم آزاده کردستان را به دفاع از محیط زیست پاک و سالم فرامیخوانیم.

زنده باد فعالین و مدافعین محیط زیست

زنده باد اتحاد و همبستگی مردم

کمیته کردستان

حزب کمونیست کارگری ایران

هشتم اردیبهشت ۱۳۹۶



## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان عزیزه لطف الهی

### زن ۲۲ ساله ای دست به خودکشی زد

یک زن ۲۲ ساله در محله موسک پد مریوان ساعت ۷ و ۲۰ دقیقه صبح روز شنبه ۱۸ اردیبهشت ۹۶ دست به خودکشی زد و متأسفانه جان باخت. وی (د.د) معرفی شده است.

خاطر نشان می‌شود از ابتدای سال ۹۶ تاکنون نزدیک به ۲۰ تن در شهرهای مختلف از مشهد، آبدان، ایذه در خوزستان، سردشت، جوانرود، لنگرود، بهشهر، اهر، شیراز، مریوان و بابل خودکشی کردند. فقر و بیکاری، فشار و سرکوب در ایران تحت حاکمیت اسلام بخصوص در استانهای کردستان باعث افزایش خودکشیها است. لازم به ذکر است که از فروردین امسال این پنجمین مورد خودکشی در مریوان است که چهار تن از آنان زن بودند.

### کاهش وزن؟

زنی بمدت ۴۶ روز خوردن کلینیکس می‌خواست وزن خویش را پائین بیاورد که با کمک پزشکان از مرگ نجات یافت و در حال حاضر در بیمارستان بسر میبرد. او گفت که به دستور شخصی با اسم "ملاکه" لک اقدام به این کار کرده است. لازم به ذکر است که ملاکه لک یکی از آخوندهای مرتجع محلی است که خوردن ادرا را برای رفع سرطان به کسانیکه از سر ناآگاهی به او مراجعه میکنند تجویز کرده است.

### خودکشی یا قتل؟

دلین احمد حسن ۲۲ ساله و بمدت ۶ سال ازدواج کرده و دارای ۲ فرزند ۶ و ۲ ساله است و بر اثر مشکلاتی که با خانواده همسرش داشته دست به خودکشی زده است اما در بدن او آثار ضرب و شتم و کبودی موجود است که احتمال اینکه خودکشی کرده باشد را رد می‌کند.

### همسرم مرا وادار به تن فروشی می‌کند

پلیس اربیل یک باند تن فروشی

را دستگیر کرد که مسئولیت این باند یک زن اهل دهوک بوده است که به گفته خود او دارای ۶ فرزند است ۱۰ سال پیش به اربیل آمده و با یک مرد که اهل اربیل آشنا شده که بعد از مدتی او با آوردن دختران فقیر به این منزل که حاضر بودند در مقابل مقدار کمی پول تن فروشی کنند. اکثر آنها به علت مشکلات مادی و یا جدا شدن از همسر، برای امرار معاش و تامین زندگی خود مجبور به تن فروشی شده اند.

### مرگ مغزی دختر خردسال بر اثر ضرب و شتم ناپدری

مدیر بیمارستان هاشمی نژاد مشهد گفت که دختر پنج ساله بر اثر ضرب و شتم ناپدری خود دچار مرگ مغزی شد. دکتر مجید تقی زاده افزود "این کودک خردسال روز پنجشنبه توسط اورژانس ۱۱۵ به این بیمارستان انتقال یافت" وی اظهار کرد: "هنگام پذیرش این کودک آثار جراحت متعدد ناشی از ضرب و شتم بر روی شکم، سر و صورت وی قابل مشاهده بود و پس از اقدامات پاراکلینیکی و تصویر برداری مشخص شد که علاوه بر شکستگی های پا و لگن دچار آسیب های مغزی نیز شده است"

این دختر خردسال با هوشیاری بسیار کم و پس از سه ساعت از وارد شدن ضربه به بیمارستان انتقال یافته بود که پس از اقدامات اولیه به بخش مراقبت های ویژه منتقل شد.

دکتر تقی زاده افزود "ناپدری پس از مشاجره با مادر، کودک را چندین بار بر زمین کوبیده که این امر موجب بروز آسیب های شدید بدنی و مرگ مغزی شده است علائم حیاتی ندارد و تنها با کمک دستگاه نگهداری می شود.

### دستگیری ۷۰ زن و مرد در دو جشن شبانه در قم و اهواز

داستان عمومی قم گفت که "با دستور قضایی ۴۵ زن و مرد در یک مهمانی جشن شبانه در کارگاه تولید مبل در حاشیه شهر قم دستگیر شدند. به گفته وی، ۱۴ نفر از این شهروندان به زندان معرفی

شدند و بقیه افراد با اخذ ضمانت تا رسیدگی نهایی آزاد شدند. از سوی دیگر، ۲۵ دختر و پسر جوان که در یک پیتزا فروشی در حال برگزاری جشن تولد بودند توسط ماموران پلیس دستگیر شدند. این پیتزا فروشی توسط ماموران پلیس پلمب شد.

### حلق آویز شدن یک زن اهل سردشت

در زندان سلیم پاشای استانبول گلرین حسین زاده، اهل سردشت، دو هفته پیش به قصد عزیمت به بریتانیا و پیوستن به همسر خود، در فرودگاه آتاترک استانبول بازداشت و روانه زندان سلیم پاشا می‌شود.

چند روز پس از بازداشت این زن، برادر او به قصد ملاقات با او راهی استانبول می‌شود که از سوی مقامات زندان و بازپرس مورد موافقت قرار نمی‌گیرد.

این در حالی است که خانواده گلرین حسن زاده با مشکوک توصیف کردن احتمال خودکشی اظهار کرده‌اند که دختر آنها هیچ گونه مشکل روحی نداشته و تنها قصد او پیوستن به همسرش در بریتانیا بوده است.

هنوز مشخص نیست که گلرین به چه دلیل بازداشت شده بود و مقامات امنیتی و یا قضایی ترکیه نیز تا لحظه تنظیم این خبر اظهار نظری در این خصوص نداشتند.

### درخواست اعاده دادرسی نرگس محمدی از سوی دیوان عالی کشور رد شد

محمود بهزادی وکیل مدافع نرگس محمدی گفت که درخواست اعاده دادرسی موکلش از سوی شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور رد شد.

### آلمان خواهان توقف اجرای حکم اعدام پیمان برنده شد

دولت آلمان از ایران خواست اجرای حکم اعدام پیمان برنده را که برای دهم ماه مه برنامه ریزی شده متوقف کند و برای او امکانات یک دادرسی عادلانه بدون استفاده از مجازات اعدام فراهم آورد.

### بیست و دومین روز اعتصاب غذای آنا دائمی

آتنا دائمی مدافع حقوق بشر محبوس در زندان اوین در اعتراض به پرونده سازی و محکومیت قضایی اعضای خانواده اش، در

بیست و دومین روز از اعتصاب غذا به سر می‌برد

### حضور زنان ورزشکار در مسابقات آسیایی والیبال اردبیل ممنوع شد

از ورود زنان برای تماشای والیبال ممانعت بعمل آمد. این کار علیرغم این بود که طی چند روز گذشته؛ حضور زنان برای تماشای مسابقه والیبال بین ایران و پاکستان در ورزشگاه رضازاده اردبیل؛ آزاد اعلام شده بود؛ اما بدون هیچ اعلام قبلی از حضور زنان در این ورزشگاه ممانعت بعمل آمد و آنان با دربهای بسته مواجه شدند.

### دختر ۱۷ ساله شناگر سوری به عنوان سفیر سازمان ملل متعهد انتخاب شد

یسری ماردینی دختر ۱۷ ساله شناگر پناهجوی سوری به عنوان سفیر حسن نیت سازمان ملل متحد انتخاب شد.

وی روز پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت ۹۶ در یک کنفرانس مطبوعاتی در دفتر سازمان ملل در ژنو شرکت کرد و به بیان احساسات خود در این باره پرداخت.

وی در این کنفرانس مطبوعاتی گفت "از این که نماینده پناهجویان خواهیم بود، افتخار می‌کنم. در برلین زندگی می‌کنم و برای بازگویی داستان خود تلاش می‌کنم. از این جا تمام پناهجویان را به ادامه تحصیل فرا می‌خوانم.

به نظر من باید یک تیم پناهجویان در المپیک آینده شرکت کند. می‌خواهم به همراه همان تیم در المپیک ژاپن ۲۰۲۰ رقابت کنم. چون خواستار پایان مشکل پناهجویی هستم. پس از پایان جنگ به کشورم سوریه بازخواهم گشت.

گفتنی است که این دختر شناگر پناهجو از جنگ داخلی به ترکیه پناه آورده بود، به همراه قایق موتوری بیست نفره از آبهای دریای اژه راهی یونان شد. او در وسط راه به دلیل نقص فنی به همراه خواهرش



**عجب شب زیبایی  
جسم و روح بی قرار  
به سوی پرواز می‌رفت.  
زیبا شبی بود، دیشب  
برای اولین بار  
صدای یار در گوشم  
همچو چشمه صمیمی  
روان و پاک، دریاست.  
این صدا شناسنت**

**زیر ریزش باران  
در مناطق کوهستان  
با مهر و لطافت**

**در روح و جسم دمید  
و من به آرامی  
در پناهگاه سنگی**

**به خواب عمیقی رفتم  
این صدا زندگی ست  
صدانیت با آهنگ**

**گویی کنار دریا  
با چه چه قناری  
سر پا گوشم**

**آخ جان  
عجب شب زیبایی  
نشیدم بودم هرگز**

**آواز یک قناری  
آنهم به این زیبایی  
به این زیبایی**

\*\*\*

### شمی صلواتی

داخل آب رفته و چهار ساعت قایق را به سمت مقصدشان هل دادند. این سفیر نوجوان سازمان ملل سال ۲۰۱۶ در تیم ۱۰ نفره پناهجویان حضور داشت.

### در ۲۰ ولایت افغانستان خبرنگار زن حضور ندارد

نهادهای مدافع آزادی بیان و رسانه‌های افغانستان، روز سه‌شنبه ۲ می ۲۰۱۷ در یک گردهمایی گفته‌اند که به دلیل تهدیدات امنیتی، در بیش از ۲۰ ولایت افغانستان خبرنگاران زن حضور ندارند. \*



علیه تبعیض

## بهنام ابراهیم زاده آزاد شد



بهنام ابراهیم زاده چهره مقاوم، خوشنام و قابل احترام جنبش کارگری و مدافع حقوق کودک پس از هفت سال تحمل زندان و شکنجه و اذیت و آزار روز ۱۱ اردیبهشت و در حالیکه تعدادی از اعضای اتحادیه آزاد کارگران ایران به استقبالش رفته بودند از زندان آزاد شد.

بهنام نمونه ای از سرسختی، رزمندگی و شهامت یک فعال آزادیخواه و مدافع برابری و رهایی همه انسانها است. در زندان های مختلف بارها و بارها مورد اذیت و آزار مزدوران حکومت قرار گرفت اما قهرمانانه در مقابل همه آنها ایستاد و با مبارزه بی وقفه کل سیستم قضایی حکومت و رفتارهای وحشیانه زندانبانان با زندانیان را افشا کرد و با بیانیه های مختلف و به مناسبت های مختلف به مبارزه

علیه بی حقوقی ها و محرومیت های مردم ادامه داد.

فعالیت های بهنام و کارزارهای متعدد در ایران و در سطح بین المللی برای آزادی او جمهوری اسلامی را وادار به آزادی او کرد. جمهوری اسلامی بهنام را در ۲۲ خرداد ۸۹ به زندان انداخت، او را به پنج سال و سپس هفت سال و ده ماه دیگر محکوم کرد و سرانجام تحت فشارهای مختلف به محکومیت او پایان داد.

آزادی بهنام عزیز را صمیمانه به خانواده اش، به همسر مقاومش، به نیما پسر عزیزش، به پدر و مادر و سایر اعضای خانواده اش، به همه احزاب و سازمانها و مردمی که برای آزادی او مبارزه کردند و همینطور سازمان های کارگری و نهادهای مختلفی که در سطح بین المللی

## واله زمانی آزاد شد



مراسم اول ماه در مقابل مجلس، ایشان دیشب را در پایگاه هفتم پلیس امنیت محبوس شد و صبح امروز به بازپرسی شعبه ششم دادسرای ناحیه اوین منتقل و در آنجا تحت بازپرسی قرار گرفت.

از صبح امروز و بدنبال انتقال واله به دادسرای ناحیه اوین جمعی از یاران وی و اعضای اتحادیه آزاد

بدنبال با داشت واله زمانی فعال کارگری و از اعضای سندیکای کارگران نقاش استان البرز در پایان

صدای اعتراض بهنام بودند و به همه مردم آزادیخواه تبریک میگوییم. بهنام آزاد شد اما سیستم قضایی جمهوری اسلامی باید رسماً و علناً اعلام کند که هر نوع پرونده ای علیه بهنام بسته شده و پرونده دیگری علیه او وجود ندارد. بهنام آزاد شد اما اسماعیل عبیدی چهره خوشنام و فعال شریف حقوق معلمان و آتنا دائمی فعال حقوق کودک، حقوق زن و علیه اعدام و بسیاری از فعالین دیگر همچنان در زندانند و سیستم قضایی حکومت برای حفظ خود و جلوگیری از گسترش اعتراضاتی که از هر طرف زیانه میکشد، بی وقفه کارگران و معلمان معترض و فعالین جنبش های اجتماعی را احضار میکند و برای آنها پرونده سازی میکند. کلیه زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون هیچ قید و شرطی آزاد شوند و کلیه احکام امنیتی علیه فعالین کارگری و معلمان و سایر فعالین اجتماعی لغو شود.

مبارزه برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی و پایان دادن به احضار و دستگیری و پرونده سازی علیه مردم معترض را ادامه میدهیم و سرانجام با شکستن در زندانها کلیه عزیزان مردم را از زندان ها آزاد خواهیم کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۶  
۲ مه ۲۰۱۷

کارگران ایران با حضور در مقابل زندان اوین پیگیر وضعیت واله و در انتظار مشخص شدن وضعیت وی بودند.

این انتظار ساعت چهارده و سی دقیقه به پایان رسید و واله زمانی در میان شادی جمع حاضر در مقابل زندان اوین آزاد شد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران  
۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

## رهبان کارگری سخن میگوید



شها دانشفر

محمود صالحی و عثمان اسماعیلی از چهره های شناخته شده کارگری در شهر سقز کارگران را به برگزاری يك اول مه قدرتمند فرا خوانده اند. در گفتگوی سایت اتحاد با محمود صالحی به مناسبت روز جهانی کارگر، او خطاب به کارگران پیاده داده و میگوید: "پیام من برای همه کارگران: فعالان کارگری و دلسوزان طبقه کارگر این است که مراسم روز جهانی کارگر را در اول ماه مه برگزار کنند. بگذار کارفرمایان و حامیان آنان در آن روز برخود بلرزند و با جیبهای خالی به خانه برگردند. اول ماه مه روز رزم طبقه کارگر است و طبقه کارگر باید در آن روز نیروی کار خود را به فروش نگذارد. ما کارگران در طول ۳۶۵ روز در سال، تنها يك روز داریم و باید در آن روز و بدون اجازه گرفتن از ارگانی و یا شخصی، خیابان ها را که خود ما آن را تسطیح کرده ایم به تصرف در آوریم. کارگران دیگر نباید به محفل های چند نفره برای برگزاری مراسم روز جهانی کارگر، اتکا کنند. ما کارگران، نیروی اجتماعی هستیم و باید مراسم روز جهانی کارگر را در خیابانها برگزار کنیم."

جوانمیر مرادی از اعضای هیات مدیره انجمن برق و فلز کرمانشاه، طی پیامی تصویری از جایگاه مهم این روز در مبارزات کارگری و برگزاری هر چه با شکوه تر آن میگوید. شاپور احسانی راد بیانیه ای به مناسبت روز جهانی کارگر داده است که در بخشی از آن چنین آمده است: "تاریخ پر شکوه مقاومت اول ماه مه به ما یادآوری میکند ما کارگران ایران با همه رنج و محنتی که در این

سالها کشیدم در همه لحظات این ایام دست از تلاش و مبارزه برای فردای بهتر نکشیدیم، ما کارگران برای اینکه کارخانه تعطیل و ورشکسته نشوند جنگیدیم، ما با اخراج، بیکاری، تعلیق، تنبیه و تحقیر جنگیدیم، ما با خصوصی سازیها، خودمانی سازیها و پیمانکاریها جنگیدیم، با قرارداد موقت با حذف ده نفر از شمول قانون کار و با طرح استاد و شاگردی جنگیدیم ما برای افزایش دستمزدها جنگیدیم ما برای دستمزدهای معوقه جنگیدیم، ما با همه توانمان برای معیشت و منزلت جنگیدیم، ما برای ما برای حق تشکل، تجمع، اعتصاب و اعتراض، برای آزادی بیان و حقوق شهروندی برای شان و کرامت انسانی جنگیدیم، ما با فقر، فلاکت و گرسنگی با ناامیدی و استیصال جنگیدیم، ما در غم مرگ عزیزانمان خون گریستیم، ما خون دلها خورده ایم، اما شعله مقاومت و امید به زندگی را فرزندان نگه داشتیم و ما باور داریم که تلاش و مبارزات طبقه کارگر ایران در این نیم قرن و بویژه ده سال اخیر بطور حتم روزهای روشنی برآید به ارمغان خواهد آورد اول ماه مه، یازده اردیبهشت سال ۹۶ را جشن خواهیم گرفت و تا گرفتن همه مطالبات انباشته خود هرگز از پای نخواهیم نشست."

۱۲ اردیبهشت ۹۶

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358 405758250

E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

دنیا بدون فراخوان سوسیالیسم، بدون امید سوسیالیسم و بدون "خطر" سوسیالیسم منجلا بی بیش نخواهد بود.

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!